PROCESSO SEI Nº 6018.2020/0042661-3

Página 1 de 2

TERMO ADITIVO N° 005/2024 ao
 TERMO DE CONTRATO Nº 084/2020/SMS-1/CONTRATOS

PROCESSO ELETRÔNICO Nº: 6018.2020/0042661-3

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO

PAULO/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA:  TB SERVIÇOS, TRANSPORTE, LIMPEZA,

GERENCIAMENTO E RECURSOS HUMANOS S.A.

OBJETO DO CONTRATO:  Contratação de empresa especializada em prestação

de serviços de limpeza, asseio e conservação predial,
visando a obtenção de adequadas condições de
salubridade e higiene, com a disponibilidade de mão de
obra saneantes domissanitários, materiais e
equipamentos para o centro de armazenamento e
distribuição de imunobiológicos (CADI), Almoxarifado,
e, Divisão de Vigilância em Zoonoses, todos
localizados na Avenida Otaviano Alves de lima, 4000 –
Freguesia do Ó.

OBJETO DO ADITAMENTO: I – Aplicação de Reajuste Definitivo;

II - Prorrogação do ajuste pelo período de 12 (doze)
meses, a partir do dia 09/07/2024.

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 241.643,16 (duzentos e quarenta e um mil

seiscentos e quarenta e três reais e dezesseis
centavos).

VALOR MENSAL ESTIMADO: R$ 20.136,93 (vinte mil cento e trinta e seis reais e

noventa e três centavos).

NOTA DE EMPENHO: 81.950/2024 no valor de R$ 815,40

81.964/2024 no valor de R$ 114.780,50

DOTAÇÃO:                                      84.10.10.122.3024.2.100.3.3.90.39.00.00.1.500.9001.0

A PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO PAULO, por intermédio da SECRETARIA

MUNICIPAL DA SAÚDE / FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ nº 13.864.377/0001-30,

neste ato representada por seu Secretário Municipal da Saúde, Senhor LUIZ CARLOS

ZAMARCO, nos termos da competência que lhe foi delegada, doravante designada como

CONTRATANTE e, de outro a empresa TB SERVIÇOS, TRANSPORTE, LIMPEZA,

GERENCIAMENTO E RECURSOS HUMANOS S/A., inscrita no CNPJ sob nº

60.924.040/0001-51, com sede na Praça Whitaker Penteado, 183, 2º andar, Jabaquara, São

Paulo/SP - CEP: 04.307-050, neste ato representada por seus representantes legais,

Senhor NESTERSON DA SILVA GOMES, portador da Cédula de Identidade nº 21.417.800-

6 e inscrita no CPF sob o nº 140.536.888-84, adiante simplesmente designada

CONTRATADA, e perante as testemunhas abaixo assinadas, para o fim especial de

assinarem o presente Termo Aditivo nº 005/2024, consoante o Despacho Autorizatório

cbdea5f89f4c228cb00a800dc1823aaaa4fc0443f7707b67ce1ec7e0d4cdf58e8d212f5df9b99f70f978be5a30253e363eae994508c9d57e3edbfe916e61798c100d27e09bfc

   PROCESSO SEI Nº 6018.2020/0042661-3

Página 2 de 2

exarado em documento SEI nº 105507721 do processo nº 6018.2020/0042661-3, publicado

no DOC/SP do dia 02/07/2024, página 51, com fundamento no artigo 57, II, da Lei Federal

nº 8.666/93  e na conformidade das condições e cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

1.1. Fica consignada a aplicação do reajuste definitivo de preço no percentual de 2,66%,

aplicado a partir de 22/05/2024, Planilha (s) de Cálculo - Reajuste (SEI nº 104787674)

do processo administrativo em epígrafe, perfazendo o valor mensal de R$ 20.136,93

(vinte mil cento e trinta e seis reais e noventa e três centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA:

2.1. Fica consignada a prorrogação do Termo de Contrato nº 084/2020/SMS-

1/CONTRATOS, pelo período de 12 (doze) meses, a partir do dia 09/07/2024, pelo

valor total estimado de R$ 241.643,16 (duzentos e quarenta e um mil seiscentos e

quarenta e três reais e dezesseis centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA:

3.1.   As despesas decorrentes deste aditivo correrão por conta da dotação orçamentária nº

84.10.10.122.3024.2.100.3.3.90.39.00.00.1.500.9001.0, tendo sido emitida a Nota de

Empenho nº 81.950/2024 no valor de R$ 815,40 (oitocentos e quinze reais e quarenta

centavos) e a Nota de Empenho nº 81.964/2024 no valor de R$ 114.780,50 (cento e

quatorze mil setecentos e oitenta reais e cinquenta centavos) para cobertura das

despesas no presente exercício.

CLÁUSULA QUARTA:

4.1. Ficam mantidas e inalteradas as demais cláusulas do Termo de Contrato nº

084/2020/SMS-1/CONTRATOS, no que não colidirem com o presente Termo.

E do que ficou convencionado, foi lavrado o presente Termo em 02 (duas) vias de igual teor,

que lido e achado conforme entre as partes, vai por elas juntamente com as testemunhas

assinadas.

LUIZ CARLOS ZAMARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

CONTRATANTE

NESTERSON DA SILVA GOMES
TB SERVIÇOS, TRANSPORTE, LIMPEZA, GERENCIAMENTO E RECURSOS HUMANOS S.A

CONTRATADA
TESTEMUNHAS:

cbdea5f89f4c228cb00a800dc1823aaaa4fc0443f7707b67ce1ec7e0d4cdf58e8d212f5df9b99f70f978be5a30253e363eae994508c9d57e3edbfe916e61798c100d27e09bfc

Fluxo de assinatura iniciado por: Roberta Cristina Loscher
rcloscher@PREFEITURA.SP.GOV.BR

Assinaturas

Nesterson da SIlva Gomes
carlos.galvao@grupotb.com.br
CPF: 140.536.888-84
IP: 189.44.81.74
Assinou como signatario em:
10/07/2024 12:08:40

Nesterson da SIlva Gomes
Assinatura

Luiz Carlos Zamarco
assessoriagabinetesaude@prefeitura.sp.gov.br
CPF: 760.895.848-00
IP: 201.87.151.42
Assinou como signatario em:
10/07/2024 15:13:43

Luiz Carlos Zamarco
Assinatura

Ana Paula Costa
anapcosta@prefeitura.sp.gov.br
IP: 201.87.151.42
Assinou como signatario em:
10/07/2024 15:16:46

Ana Paula Costa
Assinatura

Roberta Cristina Loscher
rcloscher@prefeitura.sp.gov.br
CPF: 408.578.108-12
IP: 201.87.151.42
Assinou como signatario em:
11/07/2024 11:39:38

Roberta Cristina Loscher
Assinatura

Data de criação: 04/07/2024 15:32:14

Código de Identificação:

cbdea5f89f4c228cb00a800dc1823aaaa4fc0443f7707b67ce1ec7e0d4cdf58e8d212f5df9b99f70f978be5a30253e363eae994508c9d57e3edbfe916e61798c100d27e09bfc

Documento

TERMO_ADITIVO_005_2024___PA
RA_ASSINATURA_PDF

Use o QR Code ao lado, clique aqui ou copie e cole o link abaixo para
verificar a validade das assinaturas deste documento:
https://app.lexio.legal/lexio_sign/checar_assinatura?code=cbdea5f89f4c228cb00a800dc1823aaaa4fc0443f7707b67ce1

ec7e0d4cdf58e8d212f5df9b99f70f978be5a30253e363eae994508c9d57e3edbfe916e61798c100d27e09bfc

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

https://app.lexio.legal/lexio_sign/checar_assinatura?code=cbdea5f89f4c228cb00a800dc1823aaaa4fc0443f7707b67ce1ec7e0d4cdf58e8d212f5df9b99f70f978be5a30253e363eae994508c9d57e3edbfe916e61798c100d27e09bfc
http://www.tcpdf.org

		2024-07-11T02:39:41+0000
	São Paulo
	contato@lexio.legal
	Assinatura Eletrônica Lexio